
จ. 17 – พฤ. 20 ธ.ค. 61

ศ. 21 ธ.ค. 61

จ. 24 ธ.ค. 61 – อ. 1 ม.ค. 62

พ. 2 ม.ค. 62

จ. 7 ม.ค. 62

อ. 8 - พ. 9 ม.ค. 62

พฤ. 10 – ศ. 11 ม.ค. 62

ศ. 11 ม.ค. 62

จ. 14 – อ. 15  ม.ค. 62

อ. 15  ม.ค. 62

พ. 16 ม.ค. 62

พฤ. 17 ม.ค. 62

ศ. 18  ม.ค. 62

ส. 26 – อ. 29 ม.ค. 62

ส. 26 ม.ค. 62

ทุกแผนก

ทุกแผนก

ทุกแผนก

ทุกแผนก

มัธยม

ประถม-มัธยม 

ประถม-มัธยม

อนุบาล

ประถม – มัธยม

อนุบาล

ทุกแผนก

อนุบาล

อนุบาล

มัธยม

มัธยม

Christmas Show ระดับ NC. - Y.12

กิจกรรมแหงการขอโทษ ใหอภัย คืนดี (Apology, Forgiveness, Reconciliation)

หยุดเทศกาลคริสตมาสและปใหม

เปดเรียนตามปกติ

สอบกลางภาคเรียนที่ 2 /2561 ของครูไทย (Y.10 - Y.12)

สอบกลางภาคเรียนที่ 2 /2561 ของครูตางชาติ (Y.1 - Y.12)

สอบกลางภาคเรียนที่ 2 /2561 ของครูไทย (Y.1 - Y.12)

กิจกรรมวันเด็กแหงชาติ

Sports Carnival 2018 Y.1 – Y.12
ขาวดี !! เพื่อความเปนครอบครัวเอกตรา  หากทีมสีใด 

สามารถเชิญชวนศิษยเกาหรือผูปกครองศิษยเกาโรงเรียนสารสาสนเอกตรา 
มารวมกิจกรรมไดมากที่สุด สีนั้นจะไดคะแนนเพิ่มในกิจกรรมครั้งนี้ (โปรดแตงกายสุภาพ)

หยุดเรียน 1 วัน เนื่องจากทางโรงเรียนตองใชพื้นที่จัดกิจกรรม Sports Carnival 2018

หยุดวันครู

Sports Carnival 2018 NC.-KG.1

Sports Carnival 2018 KG.2- KG.3

กิจกรรมคายลูกเสือ Y.8 

GAC. Entrance Exam (Y.9)

วัน/เดือน/ป        แผนก     กิจกรรม

 ทางโรงเร�ยนขอขอบพระคุณทานผูปกครอง ทานผูสนับสนุน
นักเร�ยนและคุณครูทุกทาน ที่ใหเกียรติเขาชมและสนับสนุนละครเวทีชุด 
Insight Music “The Sound of a Million Dreams” 
เนื่องในโอกาสครบรอบ 23 ป โรงเร�ยนสารสาสนเอกตรา ระหวางวันที่
21 - 23 พฤศจิกายน 2561 ที่ผานมา  
 กิจกรรมดังกลาวไดสิ�นสุดลงแลวดวยดี และบรรลุวัตถุประสงค
ตามความมุงหมายทุกประการ ทางโรงเร�ยนจะนำรายไดหลังหักคาใชจาย
เปนจำนวนเง�น 157,079 บาท ไปรวมบร�จาคใหแกโรงพยาบาลศิร�ราช
เพ�่อจัดซื้ออุปกรณทางการแพทย ในโอกาสตอไป 

ปฎิทินกิจกรรมเดือน ธันวาคม 2561 – มกราคม 2562

ประชาสัมพันธ�!! 
เนื่องด�วยทางโรงเร�ยนอยู�ในระหว�างจัดทำ DVD  

ละครเวทีชุด Insight Music 
“The Sound of a Million Dreams” 

หากท�านผู�ปกครองสนใจสั่งจอง DVD 
นอกเหนือจากการรับชมผ�านทางเว็บไซต� Youtube แล�ว 

ท�านสามารถแจ�งความประสงค� ได�ที่ห�องธุรการ  
ตั้งแต�วันนี้ - 20 ธันวาคม 2561 

ในราคาแผ�นละ 100 บาท
สอบถามเพ��มเติม โทร 02-213-0117, 

02-212-0157, 02-212-9930-1

ฉบับวันที่ 14 ธันวาคม 2561

โปรดแต�งกายสุภาพภายในโรงเร�ยน
 ขอความรวมมือทานผูปกครอง โปรดแตงกายสุภาพ ขณะอยูภายในบริเวณโรงเรียน  
งดเวนการสวมเสื้อกลาม กางเกงขาสั้น เสื้อผารัดรูปที่เนนสัดสวน รวมไปถึง เสื้อผาโปรงบาง 
หากมีความจำเปนตองสวมเสื้อผาในลักษณะขางตน ขอความกรุณาสวมเสื้อคลุมทับ เพื่อใหเกียรติ
สถานที่และสรางแบบอยางอันดีใหกับบุตรหลาน ในการแตงกายใหเหมาะสมและถูกกาลเทศะ



 ในโลกยุคปจจุบัน เราตองยอมรับวาเด็กรุนใหมเลี่ยง
ไมไดที่จะตองใชเทคโนโลยี จนกลายเปนปจจัยที่หาของชีวิต
ไปแลว ในทางกลับกัน ขณะที่ยุคดิจิตอลกำลังรุงเรืองนั้น สังคม
ไทยกลับมีสถิติที่นาวิตกประการหนึ่งคือ

         ภาพรวมของประเทศยังมีเด็กป.1 ที่มีไอคิวต่ำกวาคาปกติ
คือ (90 จุด) อยูถึงรอยละ 37.61 หรือประมาณ 3 แสนกวาคน
ทั่วประเทศ ซึ่งสูงกวาเกณฑขององคการอนามัยโลกที่กำหนดวา
ไอคิวกลุมนี้ไมควรมีเกินรอยละ 25 ซึ่งในจำนวนนี้มีระดับไอคิว
นอยกวา 70 จุดที่จัดอยูในเกณฑเขาขายสติปญญาบกพรองที่
ตองไดรับการดูแลชวยเหลือทันทีอยูถึงรอยละ 5.8 (จากบท
สัมภาษณของนาวาอากาศตรีนายแพทยบุญเรือง ไตรเรืองวรวัฒน
อธิบดีกรมสุขภาพจิต )

ผูอื่น ขาดทักษะการสื่อสาร 2 ทาง พอแมจึงตองรูเทาทันสื่อ 
รูจักเลือกสรรสื่อหรือรายการที่เปนประโยชน และสามารถ
เพิ่มพูนประสบการณการเรียนรูใหแกลูกมากขึ้น พอแมควร
ใหคำชี้แนะอยูขางๆ และตองกำหนดเวลาการใชสื่อเหลานี้ 
ใหไมเกินวันละ 1 - 2 ชั่วโมง เพื่อจะไดเหลือเวลาไปทำ
กิจกรรมอยางอื่นที่มีประโยชน และเด็กเล็กอายุนอยกวา 2 ป 
ยังไมควรดูทีวี

 นอกจากนี้ รายการและละครตางๆในปจจุบัน (ที่ยัง
สามารถดูผาน Youtube ไดอยางงายดาย) ยังเต็มไปดวยการ
ใชภาษาที่หยาบคาย  สรางความเกลียดชังดวยการลอเลียน
ปมดอย หรือขอบกพรองของผูอื่น และรวมไปถึงการใชคำพูด
ลอแหลม แทรกอยูในบทสนทนาตางๆ  ซึ่งหากผูปกครอง
ปลอยใหบุตรหลานเสพสื่อเหลานี้  โดยขาดการชี้แนะ เด็กๆ 
ยอมซึมซับเอาถอยคำเหลานั้นมาใชในชีวิตประจำวันอยาง
สนุกปาก และเมื่อนานวัน ก็จะกลายเปนนิสัยที่ติดตัวไป
จนยากที่จะแกไขได

 แพทยหญิงจันทฑิตา พฤกษานานนท หัวหนาหนวย
พัฒนาการและการเจริญเติบโต ภาควิชากุมารเวชศาสตร คณะ
แพทยศาสตร จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย กลาวถึงการพัฒนา
ไอคิวของเด็กในยุคปจจุบัน เด็กจะมีไอคิวสูงหรือต่ำ ถูกกำหนด
โดยปจจัยหลัก 2 ประการ คือ พันธุกรรมและสภาพแวดลอม
การเลี้ยงดู การจัดสภาพแวดลอมและสงเสริมพัฒนาการตาม
วัยอยางเหมาะสม จะชวยใหลูกพัฒนาและมีความสามารถดีกวา
พอแมได สาเหตุหนึ่งที่มีผลตอการพัฒนาสมองเด็กไทยในยุค
ดิจิตอลนั้นคือ การใชอุปกรณดิจิตอลตางๆ  คุณพอคุณแมอาจ
ภูมิใจวาลูกสามารถเลนอุปกรณเหลานี้ไดคลองแคลวแตอาจ
ลืมไปวา อุปกรณเหลานี้เปนสาเหตุที่ทำใหเด็กขาดปฏิสัมพันธกับ

 ทางโรงเรียน จึงขอความรวมมือ
ผูปกครอง ลด ละ เลิกการเสพสื่อ
รายการหรือละครที่มีลักษณะขางตน
รวมถึงชวยกันแนะนำบุตรหลานของเรา 
ใหทราบถึงความเหมาะสมในการใชภาษา
กอนที่พวกเขาจะเติบโตเปนผูใหญตอไป

ที่มา http://www.thaihealth.or.th (link: https://is.gd/K9Jlmt)  
และ http://www.thaihealth.or.th (link: https://is.gd/lbXzdd) 

ปรับตัวอย�างไร…ให�รู�เท�าทันสังคมยุคดิจ�ตอล ?

 เนื่องดวยเทศกาลคริสตมาสและปใหมที่ใกลจะถึงนี้ ขอขอบคุณทุกทานใน
ความรวมมือและสนับสนุนการจัดกิจกรรมของโรงเรียนดวยดีมาโดยตลอด พวกเรา
ทุกคนมุงมั่นที่จะปฏิบัติหนาที่โดยไมหวังผลประโยชนใดๆ ซึ่งโรงเรียนยึดเปนแนว
ปฏิบัติอยางตอเนื่องยาวนานกวา 10 ป

งดมอบของขวัญให�แก�คุณครูและผู�บร�หาร

ขอให�ทุกท�านประสบแต�ความสุข ความเจร�ญ ในโอกาสข�้นป�ใหม�  พ.ศ. 2562

 ทางโรงเรียนจึงขอความรวมมือจากผูปกครองทุกทาน กรุณางดมอบของขวัญ ของกำนัลและ
ของฝากทุกประเภทแกคุณครูและผูบริหาร เพียงการมอบคำอวยพร สงความปรารถนาดีและ
ไมตรีจิตใหแกกันและกัน ยอมเพียงพอแลว



 

Date / Time Tue. 18 Dec. Wed. 19 Dec. Thu. 20 Dec.

Date / Time Date / TimeTue. 18 Dec. Wed. 19 Dec. Thu. 20 Dec.

Mon. 17 Dec.

 โรงเรียนสารสาสนเอกตรา ไดจัดเทศกาลคริสตมาส เพื่อรำลึกถึงองคพระเยซูเจาบังเกิดมาเปนมนุษย
พระองคทรงเปนแบบอยางใหแกเราในเรื่องความรัก ความสุภาพออนนอมถอมตน การรับใช และการชวยเหลือ
ผูอื่น ในโอกาสนี้ ทางโรงเรียนจึงไดจัดการแสดงของนักเรียนในชวงเทศกาลคริสตมาส เพื่อรวมมอบความสุขใหแก
กันและสงเสริมใหนักเรียนไดกลาแสดงออก สรางความสามัคคี และแสดงความสามารถทางดานภาษา ผูปกครอง
สามารถเขาชมกิจกรรมเพื่อใหกำลังใจบุตรหลานและเก็บภาพความประทับใจไดตามตารางการแสดง ดานลางนี้

ตารางการแสดงคร�สต�มาสประจำป�การศึกษา 2561

หมายเหตุ : 1. กําหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม กรุณาติดตามข�าวสารจากเว็บไซต�ของโรงเร�ยน www.ektra.ac.th
   2. สำหรับการแต�งกายประกอบการแสดง ทางโรงเร�ยนส�งเสร�มให�นักเร�ยนประยุกต�ใช�เคร�่องแต�งกายหร�อวัสดุต�างๆที่มีอยู�แล�ว ไม�จำเป�นต�องซื้อใหม�

08.30 - 08.50
08.50 - 09.10
09.10 - 09.30
09.30 - 09.50
09.50 - 10.10
10.10 - 12.30
12.30 - 12.50
12.50 - 13.10
13.10 - 13.30
13.30 - 13.50
13.50 - 14.10

08:30 - 08:45
08:45 - 09:05
09:10 - 09:30
09:35 - 09:55
10:00 - 10:20
10:25 - 10:45
10:50 - 11:10
11:10 - 12:10
12:10 - 12:30
12:35 - 12:55
13:00 - 13:20
13:25 - 13:45

08:30 - 08:45
08:45 - 09:05
09:10 - 09:30
09:35 - 09:55
10:00 - 10:20
10:25 - 10:45
10:50 - 11:10
11:10 - 11:30
11:30 - 12:10
12:10 - 12:40
12:45 - 13:15
13:20 - 13:50
13:55 - 14:25
14:30 - 15:00

08.45 – 09.00
09.00 – 09.15
09.15 – 09.30
09.30 – 09.45
09.45 - 10.00
10.00 - 10.15

 Infant  Choir
KG.1C
KG.1E
KG.2A
KG.3A
KG.3E

NC.2
KG.1A
KG.2F
KG.3C
KG.3B
KG.3F

NC.3
KG.1B
KG.2B
KG.2D
KG.3D
KG.3G

NC.1
KG.1D
KG.1F
KG.2C
KG.2E
KG.3H

Teacher's Band
Y.3F
Y.4B
Y.5D
Y.2E

Y.6A
Y.4F
Y.3E
Y.5C
Y.1C

Chorus
Y.10A
Y.7D
Y.9C

Y.11E
Y.7B

Y.10D
Y.8C
Y.11A
Y.9E

Chorus
Y.7A
Y.10B
Y.8D

Y.9A
Y.11F

Y.10E
Y.9D
Y.11C
Y.8B

Chorus
Y.7C
Y.10C
Y.8A
Break
Y.11D
Y.9B
Y.11B
Lunch
Y.12E
Y.12A
Y.12D
Y.12B
Y.12C

Ektra Primary Band
Y.6B
Y.5B
Y.3A
Y.1F

Y.6C
Y.4D
Y.5F
Y.2A
Y.1B

Senior Primary Chorus
Y.4A
Y.3D
Y.6E
Y.1A

Y.6D
Y.4E
Y.2B
Y.3B

Junior Primary Chorus
Y.4C
Y.2D
Y.5A
Y.1D

Y.6F
Y.3C
Y.5E
Y.2C
Y.1E

Lunch

Lunch

Break


